[image: image1.jpg]

 КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№   36
«10» 09 2020 г.
                                                                               г. Нижнекамск
О проведении корректировки и назначении ответственного лица за дальнейшую корректировку оперативного плана «Буран» в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан.
В целях обеспечения бесперебойного движения автомобильного транспорта на территории Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан  в зимний период 2020/2021 года, а так же на основании Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2020 года № 721 «Об обеспечении бесперебойного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на территории Республики Татарстан в зимний период 2020/2021 года и признании утратившим силу постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.08.2019 № 736 «Об обеспечении бесперебойного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на территории Республики Татарстан в зимний период 2019/2020 года», Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан решила:
1. Ответственным лицом за корректировку плана «Буран» назначить начальника отдела общественных перевозок и транспорта Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Зарипова Л.М.
2. Отделу общественных перевозок и транспорта Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (Зарипов Л.М.):

до 1 октября 2020 года организовать разработку комплекса мероприятий
по подготовке автомобильных дорог общего пользования к зимнему периоду 2020/2021 года;

до 10 октября 2020 года совместно с Управлением МВД России по Нижнекамскому району (Ветлугин В.В.) (по согласованию), Управлением МЧС РТ по Нижнекамскому району (Слободюк К.П.) (по согласованию), Управлением здравоохранения по Нижнекамскому муниципальному району Министерства здравоохранения Республики Татарстан (Рахимова В.Р.) (по согласованию), Отделом торговли и потребительских услуг Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (Вафин М.Х.), МУП «Департамент строительства, ЖКХ и благоустройства города Нижнекамска» (Егоров О.Н.), МУП «Комплексное предприятие благоустройства» (Сергеев О.Н.), Нижнекамским филиалом ОАО  «Татавтодор» (Хусаинов Р.А.) (по согласованию)  и другими заинтересованными предприятиями и организациями, независимо от форм собственности, произвести корректировку оперативного плана «Буран»;
до 1 ноября 2020 года оперативный план «Буран» утвердить Постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
утвержденный оперативный план «Буран» в электронном виде разместить на ЕДДС Нижнекамского муниципального района, диспетчерской Нижнекамского филиала ОАО «Татавтодор» и диспетчерских предприятий и организаций, привлекаемых по плану «Буран»;
организовать подготовку дорожно-коммунальных служб к работе в зимних условиях и осуществить закрепление снегоуборочной техники для содержания улично-дорожной сети и местных автомобильных дорог, необходимых для обеспечения жизнедеятельности города и района;

совместно с отделом торговли и потребительских услуг Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (Вафин М.Х.) определить предприятия, на которые возлагается обязанность по обеспечению горячим питанием и продовольствием лиц, оказавшихся на автомобильных дорогах общего пользования, при возникновении опасных метеорологических явлений в зимний период 2020/2021 года.
3. Заместителю руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Нигматзянову А.Г., МУП «Департамент строительства, ЖКХ и благоустройства города Нижнекамска» Егорову О.Н. до 1 ноября 2020 года заключить муниципальные контракты по зимнему содержанию автомобильных дорог местного значения;
4. Управлению здравоохранения по Нижнекамскому муниципальному району Министерства здравоохранения Республики Татарстан (Рахимова В.Р.) (по согласованию) обеспечить готовность учреждений здравоохранения района к действиям по оказанию своевременной медицинской помощи лицам, оказавшимся изолированными в результате снежных заносов, автомобильных катастроф.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности- Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

                                                                                                      А.Г.Сайфутдинов